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…október 23-án, 16 órakor az 1956-os forradalom és szabadságharc alkalmával tartandó városi megem lé ke -

zésre a Beethoven Általános Iskola épületébe;

…október 25-én, 15 órától „Idôsek napja 2009„ rendezvényre a Beethoven Általános Iskolába;

…november 14-én a Mustang SE jótékonysági báljára az MTA Mg. Kutatóintézetének ebédlôjébe.

Várjuk

Önöket…

Az 1956. évi for
radalom és szab

adságharc kezd
etének, valamin

t az 56-os

törekvések foly
tatásaként 198

9. október 23-á
n kikiáltott Mag

yar Köztársaság

20. évfordulóján
ak ünnepe

„56-os pesti srác”

emlékmû ve a Corvin

mozi bejárata mellett.

A szobrot Gyôrfi Lajos

ké szí tette 1996-ban. 
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Önkormányzati hírek

A Forum Martini korlátozott terjedelme miatt a szerkesztõség fenntartja az írások szellemét és tartalmát nem érintõ rövidítések jogát. Az aláírt

cikkekért (csak ilyeneket fogadunk el) a szerzõk viselik a felelõsséget. Kéziratokat nem õrzünk meg és nem küldünk vissza. A kéziratok legkésõbbi

leadá si határideje tárgyhó elsõ napja (ha ez szombat vagy vasárnap, akkor az azt követõ hétfõ). Szerzõink megértését elõre is köszönjük. Kizá -

rólag sajátkezû aláírással ellátott kéziratokat fogadunk el. Az újságba szánt írásokat, továbbá bármilyen észrevételt, megjegyzést a

forum.martini@freemail.hu címre is el lehet juttatni.

Szerkesztõség

Tisztelt Martonvásáriak!

Martonvásár Város Önkormányzatának

kép viselô-testülete 2009. szeptember 29-

én tartotta soros testületi ülését. Az ülésen

jelen volt 10 képviselô, távolmaradását je -

lez te: Turcsányi Klára, Süle József, Varga

Alajos, Varga Csaba képviselô. A testület a

következô napirendi pontokat tárgyalta:

1. Martonvásár Város 2009. évi költ -

ség  vetésének módosítása

A képviselô-testület elfogadta a 2009. évi

költségvetés módosításáról beterjesztett

ren delet-módosítást. Az önkormányzat

2009. évi költségvetésének bevételi fô -

össze gét 20 155 EFt-tal növelte és

1 226 636 EFt-ban hagyta jóvá, a kiadási

fôösszeget 20 155 EFt-tal növelten

1 226 636 EFt-ban hagyta jóvá. Jelen mó do -

sí tással került átvezetésre a költség ve tés -

ben: egyes feladatmutatóhoz kötött nor -

matív állami támogatások változásai, a nyári

gyermekétkeztetés, a könyvtár érdekelt -

ség nö velô támogatása, pályázati források és

felhasználásuk, közmûfejlesztési hozzájá ru -

lás, egyes mûködési célú átvett pénz esz -

közök, felhalmozási célra átvett pénz esz -

közök. 

2. A 2009. évi költségvetés teljesítésé -

nek elsô félévi beszámolója

A testület elfogadta a 2009. évi költség ve -

tés végrehajtásáról készült féléves beszá -

mo lót, mely alapján a 2009. évi költség ve -

tés elsô félévi pénzforgalmi bevétele

818 909 E Ft-ban, kiadása 449 709 E Ft-ban

teljesült. Megállapítható, hogy a kedvezôt -

len makrogazdasági hatások és körülmé -

nyek ellenére, de a számviteli szabályozási

alapelveket folyamatosan alkalmazva az év

elsô felében folytatott effektív gazdálkodás

eredménye az általános elvárásoknak meg -

fe lelô. A testület ugyanakkor jóváhagyta a

beszámolóban felvázolt feladatokat, melyek

részletes ütemezésérôl a 2010. évi költség -

ve tési koncepció elôterjesztésekor dönt.

Ezek: Viziközmûveket Üzemeltetô Intéz -

mény költségvetésének felülvizsgálata, adó -

erô-képesség felülvizsgálatánál a tervezett

összeg helyes mértékû tartása, esetleges

vissza fizetési kötelezettség elkerülése vé -

gett, egységes beszerzési és szolgáltatás

igény bevételi rend kialakítása az intéz -

ményeknél, a teljes villamos-energia szol -

gáltatás áttekintése, egységessé tétele,

ener   getikai kiskincstár létrehozása, a Har -

mó nia Kft. és az önkormányzat közötti

feladat   finanszírozás áttekintése.

3. Pályázat kiírása könyvvizsgálói fel -

ada tok ellátására

Az államháztartás szervezetei beszámolási

és könyvvezetési kötelezettségeinek sa já -

tos ságairól szóló kormányrendelet alapján

az önkormányzat könyvvizsgálatra köte le -

zett. A jogszabályi követelményeknek ele -

get téve a testület pályázatot írt ki a kö te  le -

zôen meghatározott könyvvizsgálói fela -

datok ellátására, illetve az önkormányzati

gaz dálkodás alakulásának folyamatos vizs -

gálatára. A pályázati felhívás Martonvásár

hon lapján olvasható.

4. A közterület rendeltetéstôl eltérô

használatáról szóló helyi rendelet mó -

dosítása

A képviselô-testület 2008. szeptember 30.

napján hagyta jóvá a közterület rendelte tés -

tôl eltérô használatáról szóló helyi ren de le -

tet, illetve annak mellékleteként a köz te -

rület rendeltetéstôl eltérô használatárért

fize tendô díjakat. A jogszabály alkalmazása

során bebizonyosodott, hogy a meg ha tá -

rozott díjtételek – tekintettel az azóta be -

következett világgazdasági válság hatá sa ira

és a gazdasági környezet válto zá sa ira – túl -

zóak, a vállalkozók számára vállal ha tatlan

anya gi terhet jelentenek. Mindezen té nye -

zô ket figyelembe véve a testület felül vizs -

gálta a vonatkozó rendeletet, és a mu tat -

ványos tevékenység folytatása, illetve moz -

gó árusítás esetén fizetendô díjakat a kö vet -

kezôk szerint módosította az igénybe vett

terület nagyságával, illetve az igény bevételi

idô szak nagyságával ará nyosan:

• Közterület használati díjak mutatványos

tevékenység folytatása esetén:

1–3. nap idôintervallumban

A terület:

– 10 m
2
-ig terjedô részére 

320 Ft/m
2
/nap + ÁFA

– 11 m
2

– 100 m
2
-ig terjedô részére

200 Ft/m
2
/nap+ ÁFA

– 101 m
2
-t meghaladó része után

64 Ft/m
2
/nap + ÁFA

4. naptól

A terület:

– 10m
2
-ig terjedô részére 

224 Ft/m
2
/nap + ÁFA

– 11 m
2

– 100m
2
-ig terjedô részére 

140 Ft/m
2
/nap + ÁFA

– 101 m
2
-t meghaladó része után 

44 Ft/m
2
/nap+ ÁFA

• Közterület használati díjak mozgóárusítás

folytatása esetén:

– Mozgóárusítás gépjármûrôl 

1248 Ft/jármû/nap + ÁFA

– Egyéb mozgóárusítás 

500 Ft/egyéb/nap + ÁFA

5. Bursa Hungarica Felsôoktatási Ön -

kor mányzati Pályázat

A képviselô-testület a Bursa Hungarica

Ösz  töndíjpályázat rendszerének össze tett -

sé gére, idôigényességére és forrásigényére

tekintettel nem támogatta a központi pá -

lyá zati rendszerhez való csatlakozást, ha -

nem úgy döntött, hogy – a már meglévô,

te hetséges, szociálisan rászoruló közép is -

ko lás diákokat támogató pályázati rend sze -

ré hez hasonló módon – pályázati le he tôsé -

get hoz létre a Martonvásáron élô felsôfokú

tanulmányokat folytató hallgatók részére is.

A pályázat benyújtásának határideje: min -

den év március 31. napja. A pályázatokat a

Szociális- és Egészségügyi Bizottság bírálja

el. A pályázat további részleteirôl és fel té te -

le irôl a polgármesteri hivatal szoci á lis iro dá -

jában érdeklôdhetnek. 

6. Human Papiloma Vírus elleni védô -

ol tás

A HPV elleni védôoltás magas költségeire

tekintettel, ösztönzésül, a képviselô-tes tü -

let hozzá kíván járulni azon családok kiadá -

sa ihoz, melyek vállalják leánygyermekük

Human Papiloma Vírus elleni oltását. Tá -

mo gatást az kaphat, aki Martonvásáron ál -

landó lakóhellyel rendelkezik, háztar tá sá -

ban 12. életévét már betöltött, 13. élet -

évét még be nem töltött lány gyer meket

nevel, és saját elhatározásából vállalja

gyermeke HPV elleni oltását. A támogatás

megíté lé sé nek feltétele: a 3 oltásból álló

oltássorozat beadását igazoló orvosi iga -

zolás vagy oltási könyv, 2009. október 1.

nap ját követôen HPV oltóanyag vásárlá sá -

ról kiállított szám la, egy fôre jutó jöve de -

lem igazolása. A tá mo gatás az oltássorozat

3. oltásának költ sé geit téríti meg a szülô

részére. A tá mo ga tás megítélésérôl a

Szociális- és Egész ségügyi Bizottság dönt.

A szülôk igényüket a polgármesteri hivatal

szociális irodájában nyújthatják be, mel -

lékelve a fentiekben részletezett iga zo lá -

sokat.

Képviselô-testületi hírek
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7. Beszámoló a civil együttmûködésrôl

és az önkormányzati alapítványok te -

vékenységérôl

A testület egyhangú döntéssel elfogadta a

civil együttmûködésrôl és az önkor mány -

zati alapítványok tevékenységérôl készült

be számolót, egyúttal döntött arról, hogy a

2010. évi költségvetési koncepció kidol go -

zása során megvizsgálja civil iroda kialakí -

tásának lehetôségét is a sokoldalúbb, telje -

sebb körû együttmûködés, kölcsönös

támo gatás reményében.

8. Testvértelepülési kapcsolatok jelene

és jövôje

A képviselôk egyhangú döntéssel elfo gad -

ták a nemzetközi kapcsolatokról, a test vér -

városi kapcsolatok jelenérôl, illetve a

lehetséges jövôbeli együttmûködés terü le -

te irôl készült beszámolót. Az elmúlt

idôszak eseményei voltak: a Százszorszép

Táncegyüttes és az erdélyi testvértelepülés

Me zôkölpény találkozói 3 alkalommal, a

Mû vé szeti Iskola baienfurti vendég sze rep -

lé se, a varsói mandolin zenekar vendégül

látása, a baienfurti Tenisz Szakosztály és a

MEDOSZ Tenisz Szakosztály martonvásári

találkozója, a francia testvértelepülés, Saint

Avertin polgármesterének fogadása a

Martonvásári Napokon, a Mûvészti Iskola

néptác tagozat Villô Csoportjának horvát

vendégszereplése, a képzômûvész tagozat

lengyelországi kirándulása, illetve még

elôttünk álló programként a baienfurti és

Saint Avertin-i delegáció fogadása a tánc -

együttes jubileumi mûsorán.

9. Feltételes közbeszerzési eljárás ki -

írása

A képviselô-testület feltételes közbeszer -

zé si eljárást írt ki a KDOP-2009-3.1.1.C

Kistelepüléseken településkép javítása c.

pályázattal megvalósítani kívánt pályázati

célokra, többek között a polgármesteri

hivatal városközponthoz méltó felújítására

és bôvítésére.

10. Egyebek

Az egyebekben a testület elfogadta a lejárt

határidejû határozatokról, pályázatokról

készült beszámolót, az önkormányzat ak -

tuális pénzügyi helyzetérôl készült tájé koz -

tatót, az elmúlt idôszakban történt fon -

tosabb eseményekrôl szóló polgármes te ri

tá jékoztatót.

A képviselô-testület következô, soros ülé -

sét elôreláthatóan 2009. október 27-én,

18.00 órától tartja.

A lakosok számára 2004 áprilisától kezdôdött az érdekeltségi

hoz zá járulás fizetése, ami 65 hónapig tartott. Ez a befizetési

idô szak 2009 augusztusával (ez volt a 65. hónap) lezárult.

Kérjük ezért, hogy ellenôrizzék befizetési bizonylataikat és: 

• szükség esetén egyeztessenek a társulati irodával (telefon:

06-25 507-931).

• akinek elmaradása van, a hiányzó összeget haladéktalanul

fizesse be.

• aki állandó átutalási megbízást adott bankjának, a

túlfizetések elkerülése érdekében ezt szüntesse meg.

A társulat a záró elszámolásokat végzi, aminek része, hogy a

túl fi ze téseket a lakosoknak valamilyen módon visszajuttassa,

de része az is, hogy az elmaradásokat behajtásra átadja.

A csatornát banki hitelbôl (2,5 milliárd Ft) építettük. A hitel

fel ve vôje a Víziközmû Társulat volt, mivel a törvényi

szabályozás csak a társulatok számára teszi lehetôvé a

kamattámogatott hitelhez jutást (az önkormányzatok ezért

csak kezesek). Mint azt korábban már je leztük, különféle

okok miatt az OTP LTP szerzôdésekben kelet ke zett

összegek nem mutatkoztak elegendônek a felvett hitel

visszafizetésére. A kezes önkormányzatokkal közösen

folytatott banki tárgyalások, valamint az ÖKOTÁM

alapítvánnyal folytatott le ve lezés eredményeként a társulat

küldöttgyûlése úgy döntött, hogy a hi ány mérséklésére kell

törekedni. Ezért döntés született: 

• az LTP szerzôdések felmondásáról (errôl az OTP LTP-tôl

kapott kivonatokról a lakosok folyamatosan értesülhettek),

• és az abban keletkezett összegek hitel elôtörlesztésére for -

dítá sáról.

• A fennmaradó hitel (Martonvásár és Gyúró együtt 185

mFt) tör lesz tési feltételeinek újratárgyalásáról.

A mai helyzet tehát a következô:

• Visszafizettünk tôketartozásunkból 2,31 milliárd forintot.

• Kamattartozásunk nincs.

• Az önkormányzatokkal közösen tárgyalunk a fennmaradó

tôke tar tozás visszafizetési lehetôségeirôl.

• Használjuk a csatornát, aminek megnyugtató és gazdaságos

üze mel  tetését a négy település igyekszik elrendezni.

• Az OTP LTP szerzôdések lezáródtak, tehát bárki köthet új

lakás elô ta karékossági szerzôdést saját céljára.

Érdekeltségi hozzájárulásukat rendben megfizetô tagjainknak

kö szö  netet mondunk. Azoknak külön is, akik 65 hónapra

lakás elô ta ka rékossági lehetôségüket erre a közösségi célra

átengedték.

Kuna Ferenc
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Tájékoztató

a kommunális adóból befolyt

bevételek felhasználásáról

A képviselô-testület a 2009. évi költségvetési koncepció kidol go -

zása során döntött a kommunális adó emelésérôl, ezzel egyide jûleg

ar ról, hogy folyamatos tájékoztatást nyújt a lakosságnak az adó -

bevétel felhasználásáról, az adóból finanszírozott feladatok ellá tá -

sáról. Ennek megfelelôen 2009. augusztus 31. napjával bezárólag az

alábbi kiadások teljesültek a kommunális bevételekbôl:

Kommunális feladatok bevételei és kiadásai 

2009 2008

2009.01.01– 2008.01.01–

2009.08.31. 2008.12.31

BEVÉTEL: 

Kommunális adó 8 360 200 9 385 000

KIADÁSOK:

Közvilágítás 2 580 959 848 000

Zöldhulladék szállítás 1 167 000 6 494 400

Közkifolyók 185 139 310 014

Üzemanyag traktorba 6 371 503 814

Szemétszállítás 1 329 426 1 417 080

Hóeltakarítás 493 200 288 000

Közterületi feladatokat

ellátók bér és járulékai (70%) 1 688 021 3 060 787

Temetôfenntartás 1 786 300 3 847 617

Erdôháti, Kismartoni kutak

áramellátása 799 829 1 114 139

Közterületi munkák,

és 240 facsemete ültetése 5 230 445 1 393 546

Fakivágás 255 500 240 000

Összesen: 15 522 190 19 517 397

Dr Koltai Gábor

 jegyzô
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160. éve, 1849. október 6-án végezték ki

Ara don a magyar szabadságharc tizen há -

rom honvédtábornokát, Pesten pedig gróf

Batthyány Lajost, az elsô felelôs magyar

kormány miniszterelnökét.

A  nemzeti gyásznapon valamennyi osz tá -

lyunk megemlékezett a vértanúkról, s ta -

nítványaink közremûködtek a városi ünne -

pélyen is, melyen az ünnepi beszédet Tóth

Iván tanár úr tartotta. A mûsort Izsákné

Várbíró Judit szerkesztette, az iskolai kórus

Bodóné Polányi Tünde vezetésével énekelt.

Valamikor az 1960-as

évek közepén a mar -

ton vásáriak közül töb -

ben szereztek éretts égit

hely ben, az iskolában mû kö -

dô esti gimná ziumban. Akik az akkori nehéz

kö rülmények között vállalták a tanulást,

bizo nyára nem bánták meg, és késôbb gyer -

mekeiket, unokáikat is tanulásra biztatták.

Kö szönet az akkori tanároknak, akik vállal -

ták ezt a nem könnyû munkát.

Ma napság a szakmai képzések teljesen át -

alakultak, új szakmák, szakmacsoportok

jelentek meg. A munkáltatókat a technika

rohamos fejlôdése egyre inkább arra ösz -

tön zi, hogy elônyben részesítsék a jobban

kép zett munkavállalókat, mert ôk képesek

lesz nek egy-egy újabb, magasabb szintû

tudást elváró feladat elvégzésére, könnyeb -

ben tanulnak, sajátítanak el újabb szak má -

kat. Az elôbbiek miatt tapasztalják egyre

többen azt, hogy a munkahelyi felvételnél

elônyben részesülnek az érettségizett vagy

szakközépiskolát végzett jelentkezôk,

könnyeb ben találnak munkát azok, akiknek

van érettségije. Akik régebben tanultak

szakmát, vagy általános iskolát végeztek,

azoknak az érettségi megszerzése nélkül

szinte lehetetlenné vált a szakmaváltás,

mert ma a szakmák 80 %-a már érettségi -

hez kötött. 

Amikor az esti gimnázium újbóli megszer ve -

zése mellett döntöttünk, szerettünk volna

lehetôséget teremteni az itt élô felnôttek -

nek általános mûveltségük fejlesztésére és

arra, hogy ezáltal a jövôben újabb  lehetô -

ségek nyíljanak meg számukra a mun ka -

erôpiacon. 

A jelentkezôk nagy száma igazolta, hogy van

igény a képzésre, és szeptember elsején a

Kun László Középiskola és Szakiskola Mar -

tonv ásári Tagintézményében két osz tállyal

elindult az esti gimnázium. Ötven felnôtt a

napi munka után újra az iskolapadba ül, és

sokszor fáradtan, de nagyon lelkesen tanul.

ôk az elsô nehéz lépést már megtették

azzal, hogy felvállalták a tanulást. A követ -

kezô években felmenô rendszerben újabb

osztályok indítását tervezzük. Megfelelô

számú jelentkezés esetén elindulhat az

érettségire épülô gazdasági informatikus

OKJ képzés is. A lehetôség immár mindenki

számára adott, hogy itt, helyben képezze

magát, és tanulással lépjen elôre az életben. 

Az esti iskola minden diákjának és tanárának

eredményes munkát kívánok.

Turcsányi Klára

Esti gimnázium indult Martonvásáron

Ezúton tájékoztatjuk a tisztelt érdekelteket, hogy 2009. december

31-ig Répási Ernô falugazdász látja el a falugazdász feladatokat Mar -

ton vásáron.

Ügyfélfogadás: szerdánként 10 és 12 óra között.

Helye: Martonvásár Városháza Geróts terme

Telefonszám: 06-20 498-8157

Értesítés új falugazdász ügyfélfogadásáról



Szent László völgye Lo vas -

egyesület tagjai, valamint Csô -

gör Ró bert és barátai, akik ze -

ne kari já té kukkal tették még

színesebbé a felvonulást. Utolsó

állomás ként a Beethoven Álta lá -

nos Is ko la udvarán Kiss Gábor

pol gár mester köszöntötte,

majd meg vendégelte a felvonu -

lókat. Az ezt követô táncház

alatt a zenét a Tûzlángja ze ne -

kar szolgáltatta. Köszönöm a

szü lôknek a süte mé  nyeket, és

Závoriné Zsu zsá nak, hogy ön -

zet  len segítségével a táncház

vé  géig kiszolgálta a gyer me ke -

ket enni-innivalóval.

Este a Fúvószenekar nyitotta

meg a bált nagy sikerrel. A talp -

alá valót Fredo és zenekara biz -

2009. október • FORUM MARTINI 5

Intézményeink életébôl

to sította. Nagy sikerük

volt a tom  bo la tár gyak -

nak, melyek az al ka -

lom hoz illôen szinte ki -

vé tel nél kül termények

voltak, vagy a laká sokat

díszíthették. Szeret -

ném megköszönni a

CBA ve ze tô jének, Elvi -

r a-major képvi selô jé -

nek, Juhász Zsuzsának,

a tor dasi Értelmi Fo -

gya  té kosok Ott hona kép vi se lô -

Alig kezdôdött el a tan -

év, máris a prog ramok

kö zepébe csöp pen   tünk.

„Villô” tánc cso por  tunk

szep    temberben Hor  vát -

or szág ban egy nem zet -

közi fesztiválon vett

részt. Annak ellenére,

hogy a felké szülési idô

nagyon kevés volt, nagy

sikerrel szerepeltek, és

elhozták a fesztivál

nagy  díját. Gratulálunk növen dé -

ke ink nek, felkészítô tan á raink -

nak Vaj da Rozikának, Vajda

Leven tén ek!

Szinte ki sem pihenhették ma -

gu kat tanárok, gyermekek, má -

ris ké szülni kellet a szüreti fel -

vo  nu lásra. Idén a Mûvészeti Is -

ko la és a Martonvásári Te het -

ség  gon do zó Alapítvány vállalta

magára a szü reti bál meg ren de -

zé sét. Nagy segítségünkre volt

ebben Sü le Józsefné Rózsika, aki

a bál hely színét biztosította, és

hozzá járult a fúvószenekar

meg   ven dé ge léséhez.

A felvonuláson a Mûvészeti

Iskola növendékein kívül részt

vet tek a „Százszorszép Tánc -

együttes tagjai, a „Régi Szépek”,

 jé nek Katona Mi hály nak, Nagy

Ágnesnek, a Pim per-családnak,

az  Orchidea vi rág  boltból Ibo -

lyá  nak, Salamon Fe   rencnének,

Seres Ferencnek és felesé gé -

nek, hogy értékes tom bo latár -

gyak kal járultak hoz zá a bál

sikeréhez. Külön kö szönöm a

Vinalia Bt-nek, hogy a tom -

bolatárgyakon kívül a báli zene -

kart biztosította. A Szülôk Ta ná -

csá nak elnöke, Kártye Ame  lia

fogta össze a bál körüli fela da -

 tokat. Köszönöm a se gít sé   gét. 

2009. szeptember 28-tól ok tó -

ber 2-ig Kárpáti József tanár úr

Len  gyel országba vitte növen dé -

keit alkotó táborba a

Visztula part ján épült

tradicio ná lis, festôi vá -

ros kába, Kazimiers

Dolny-ba. 

2009. október 1-jén

az általános iskola ta -

nulóinak Bodóné Po lá -

nyi Tünde szerve zé sé -

ben és rész vételével

adtak koncertet ta -

 náraink, Gál Andrea,

Gergics An na, Nemes -

né Sólyom Emese, Ra -

bo vay Júlia, Barsi Bo -

tond, Ko csis János, va -

la mint Csôgör Ró b ert tanár úr

és népzenész nö ven dékei.

2009. október 8-án növen dé -

keink az óvodában adtak egy

rö vid koncertet a Zenei Világ -

nap alkal mából. 

Remélem, hogy a tartalmas tan -

év  kezdést egy nyugodt, él mé -

nyekben gazdag tanév követi,

melyet nem árnyékol be a

nehéz gaz dasági helyzet. 

Zsubori Ildikó 

Ig. h.

A Mûvészeti Iskola hírei
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Jehudi Menuhin javaslatára 1975-

ben nyilvánította az UNESCO ok -

tó ber 1-jét a zene világnapjának. 

„Arra szeretnék buzdítani minden várost, falut és országot, hogy

rendezzenek sokféle zenei eseményt ezen a napon. Örülnék, ha

nemcsak koncerteken, rádiómûsorokban szólalnának meg régi és

fôként mai mûvek, hanem spontán megnyilvánulásként utcákon és

tereken is muzsikálnának énekesek, kórusok, jazz-zenészek és a

komolyzene legjelentôsebb elô -

adói.” – mondta Jehudi Menuhin.

E gondolat jegyében ünnepeltük

mi is a zene világnapját isko lánk ban. 

A Bodóné Polányi Tünde által szervezett koncerten igazi öröm ze -

né  lésnek lehettünk hallgatói: a Mûvészeti Iskola tanárai és nö ven dé -

kei gyönyörködtettek bennünket muzsikájukkal.

Mindnyájuknak köszönjük az élményt. 

Szeidl Hedvig

A Zene Világnapja

Az ôszi ter mé  szet lát -

ványában és hangu la -

tá ban is lenyûgözô.

Ter mé sekben gaz -

dag, így a meg fi gye -

lés, rá cso dál kozás

sokoldalú le he tô sé ge -

ket kínál az óvo d ában pl.

egy-egy ter més for mája, bele -

kép zelt me se hôssé válhat egy

szép levél, bogyó vagy bár -

milyen gyümölcs, erede ti sége

né me lyik nek meg ta  pintható,

ehe tô, illata jó stb. Így ezek já té -

kos ismeret rög zí tés re is módot

adnak. Maga a ter mé szet

szépsége, a színek gazdagsága és

levegô illa ta is olyan él mény, ami

gazdagítja a felnôttek és a

gyerekek eszté ti kai fo gé kony -

ságát.

Az ôszi népszokások az ôszi

nap éjegyenlôséghez kap csolód -

nak, ezek fô leg a gazdasági

élet ün ne -

pei, a be ta -

karítások,

s z ü  r e  t e k

ideje.

A szüretet,

a szüreti mu -

latságot

a hagyo -

m á  n y o k r a

ala poz va óvo -

dánk   ban is min -

den év ben meg ren -

dez zük, ami idén

szep  tem  ber 22-ére

esett.

Ugyan a hagyo má -

nyok szerint a mu -

latságot a szüret be -

fejeztével tar tot ták, mi

a nagy „munka” elôtt

gyûl tünk össze az aulában egy

kis táncos vidám ság ra, amelyre

segítségül meg hív tuk Rozika

nénit és Leven te bácsit az

iskolából.

A mulatozástól kicsit megfá rad -

va, de nagy jó kedv vel, énekelve

kap  tuk fel a reggel magunkkal

hozott kis kosarainkat, és in dul -

tunk, hogy a szüretre elô ké -

szített fürtöket beleszedjük.

Szeren csé re nem ka pott el

minket a csôsz, így már vihettük

is a szôlôt Gyuri bácsi se gé -

deiként darálni, majd pré sel ni, s

megkóstolhattuk azt, amit a leg -

job ban vártunk, a mus tot, no

meg a szülôktôl kapott frissen

sült po gácsákat, amivel jó gaz -

dák, gaz dasszo nyok módjára

meg kínáltuk társainkat.

Az eseménydús délelôttünk vé -

gére kellemesen elpilledve fo -

gyasz  tottuk el ebédünket, majd

kö vet kezhetett munkánk gyü -

möl cse ként a legédesebb...: a

pihenés.

Farkas Noémi

óvodapedagógus

ÁLLANDÓ PROGRAMOK ôsztôl a mûemlék óvoda épületében

(vagy a külön feltüntetett helyen)

• Ringató: Fiskus Olga szakvezetôvel hét fôn 9.30 és 10.00 órás

kezdéssel

• Erônléti edzés: hétfô és csütörtök 18 órától – Varga Miklós és

Czirják Gábor ve zetôkkel

• Tánc (jazz-balett): hétfôn 15 és 18 óra között – Eisenbacher

Balázs táncok ta tó val

• Tánc: kedden 20 órától Gergicsné Samu Zsuzsa ve zetésével

• Régi Szépek táncpróba szerdánként este

• Angol ovi: csütörtökön 16.30–15.30-ig

• Csiribiri gyermekmozgató: pénte ken ként 9 órától Dobler Ka ta lin

vezetésével 

• Sakk klub pénteken 17 és 20 óra között 

• Teaház: szombat 16 és 20 óra között (klubvezetôk: Varga Miklós

és Nagy Ágnes)

• Pocak-jóga: szombatonként, bejelentke zés telefonon: 

06-30 391-0245, Dedics Kor nélia vezetésével 

• Anya kimenôje szombaton koradélután

• Ifjúsági klub: szombatonként (a TSZ udvarban), klubvezetô:

Korcsmár László

• „Folyton-folt” foltvarrók: I. (csütörtökön 17.30 órától) Viszt

Nóra vezetésével

• „Tulipán Foltmûhely”: pénteken a könyv tár épületében 18 órától.

Vezetô: Kon rád né Papp Orsolya

• Százszorszép Táncegyüttes próbái: ked den és pénteken 19.30-

kor, az iskola aulá jában. A tánckar vezetôje: Szabó Szi lárd.

• Kóruspróba: szerdánként 18 órától, Nemesné Sólyom Emese ve -

ze tésével

• Nyugdíjasok klubja: Bosnyák János klub ve zetôvel csütörtökön a

Geróts-terem ben

• Teleki Blanka Hölgyklub: minden hó harmadik hétfôjén 16 órától

a Geróts-teremben

• Balett kicsiknek: hétfônként Eisenbacher Ba lázs táncoktatóval,

jelentkezés a 06-20 415-6437 mobil számon 

ÚJ  PROGRAMOK 

Klubházi tarisznyaSzüret az oviban



Intézményeink életébôl, Gyereksarok

2009. október • FORUM MARTINI 7

• „Szinglik klubja”: „Ne hidd, hogy csak az orchidea virág. Meg a

rózsa, meg a szeg fû. Még a mohának is van virága. Pedig a mo ha

sohasem lát napot. … ô a leg nyomorultabb a növények között….

Mé gis eljön az idô, amikor kivirágzik. Ki vi rág zik, örömet ünnepel.

Semmivel sem ki sebb az öröme, mint az orchi deának, vagy a

szegfûnek. Fogadd meg a ta ná csomat és gondolj sokat, nagyon

sokat a mo havirágra.” (W.A.)

Kezdetben havonta egy pénteki napon, majd az igénynek meg fe -

le lôen kialakított rendszerrel szervezett társasági együttlét fel -

nôt tek nek. A programok közt ismer ke dés, zene, tánc, szó -

rakoztató fel nôt tek  nek szóló játékok szerepelnek. Az elsô talál -

ko zót október 30-án (szom ba ton) este 8 órakor ter vez zük a mû -

em lék óvoda épületében. A program meg le petést, de jó mu -

latságot ígér! 

• Táncoktatás (jazz és balett): „Bemegyek a próbaterembe, be kap -

cso lom a leját szót, szól a zene, én még nem mozdulok. No de a

ze ne tánc nélkül anny,i mint az éneklés szavak nélkül: hát moz -

dulok!… – kutatom a tökéletest.” – Ezek Eisenbacher Balázs,

Mar tonvásáron élô táncoktató gondolatai magáról a táncról és a

hozzátartozó „kellékekrôl”.

A mai rohanó világunkban több figyelmet kell szentelnünk a gyer -

me kek mozgására, testtartására koordinációjára, hiszen egyre

több testi, lelki teher van rajtuk. Mindennek funkcionális ol dá sá -

ban pedig a tánc nagymértékben segít. Kreativitást nyújt, a fiziku -

mot és a lelket egyengeti, mi több, önfegyelemre tanít. 

Szeretettel várja az érdeklôdôket 5 éves kortól  Eisenbacher

Balázs a 06-20 415-6437 mobil számon, vagy Nagy Ágnes sze -

mélyesen, vagy a 06-30 749-5124-es telefo non.

Elsô találkozásra október 19-én 15 órára várjuk (lehetôleg

szülôkkel) a jelentke zôket, Martonvásáron a Dózsa Gy. u. 13.

szám alatti mûemléki óvoda  épületében.

Színezd 

ki!

Kányádi Sándor: 

Jön az ôsz 

Jön immár az ismerôs,

széllábú, deres ôsz.

Sepreget, kotorász,

meg-megáll, lombot ráz.

Lombot ráz, diót ver

krumplit ás, szüretel.

Sóhajtoz nagyokat

s harapja, kurtítja

a hosszú napokat.

GG yy ee rr ee kk ss aa rr oo kk

Hangszerek természetes anyagokból

Levélsíp: fûszálat, vagy levelet a hüvelykujjaink közé szorítunk.

Használata: ha erôsen ráfújunk a levélre vagy fûszálra, akkor

az összeszorított ujjak közti résben rezeg.

Pengetôs ritmus hangszer dióból: a dió héját szétnyitjuk, a

belét kiszedjük. A félbevágott dióhéjra befôttes gumit

feszítünk, és egy gyufaszálat vagy hurkapálcát teszünk bele.

Használata: a pálca egyik végét emelgetjük ritmusra.

Mákgubó csörgô: kiszáradt mákgubó, melyben a mák zörög

Használata: rázás ritmusra.

Lopótök csörgô: kiszáradt lopótök, melyben a magok csörögnek

Használata: rázás ritmusra.

Nádból dúdoló, zümmögô: csomó nélküli náddarab falának egy

részérôl eltávolítjuk a szilárd réteget, úgy hogy az alatta levô

hártya ne sérüljön.

Használata: a nádcsô egyik végét a szánkba vesszük és

beledúdoljuk a dallamot.

Fésûs zümmögô: a fésûre selyempapírt teszünk

Használata: szánkra tesszük, és erôsen rádúdolunk.

Lopótök duda: a tök gömbölyû részét kettévágjuk, majd a

szárából lefûrészelünk egy darabot. A megmaradt szárrészre

selyempapírt feszítünk. Közel a hártyához kis nyílást vágunk a

lopótök falába. Használata: a nyílásba dúdolunk, a tök

kiszélesedô része felerôsíti a hangot.
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Ismét jó ked vû, bog rá csoz ni szeretô em  be -

rek tôl volt hangos a Postakocsi vendéglô

parkolója szeptember 12-én, szombaton

dél után. 

A tavalyi fôzôverseny sikerétôl kedvet kap -

va elhatározták a szer ve zôk (Süle Rózsika,

Tele ki Blanka Hölgyklub, Baksai Arnold),

hogy újra, minden évben megszervezik a

Völgy Vidék Fôzôtalálkozót. Az elsô talál -

kozó egyik mozgató rugója Szigethy Miklós

volt. Sajnos, a sors ke gyet len sé ge foly tán

Miklós már nem ve he tett részt az idei ta lál -

ko zón, egy végzetes au tó baleset után életét

vesz tet  te. A szervezôk el ha tározása alapján

a fô zô találkozót a jövôben az ô, azaz Szi -

gethy Miklós em lékére rendezik meg. 

Megható színfoltja volt az eseménynek,

amikor Tóthné Márti emlékezett Miklósra,

aki nek felesége és fiai eljöttek. Balázs fia

meg  köszönte, hogy édesapjáról meg emlé -

kez tek, és hogy az ô emlékére kívánnak ha -

gyományt teremteni. 

A tavalyi tapasztalatokból okulva néhány

változtatást javasoltak a szer ve zôk és a

részt    ve vôk. Az idén nem szak mai zsûri

dön  tött a he lye zé sekrôl, hanem a csa pa tok

által leadott je gyek szá ma.

A legtöbb jegyet leadó csa pat nak

10 000 Ft ér ték ben va cso ra -

jegyet ajánlott fel a Pos ta ko csi

vendéglô.  A 2. helye zett nek

6000 Ft, a har ma dik  nak pe dig

3000 Ft-os, a Macska Pan   zióban

fel hasz nál ható va cso ra je gyet aján -

lott fel Bak sai Ar nold. Süle Rózsika

kü lön díjat ajánlott fel a legidôsebb,

illetve a leg fiatalabb csapatnak. 

A fôzés idején és azt követôen a

vendég gyerekek szórakozta tá sára

is gondoltak.

A rendezvényt többen támogatták,

elsôsor ban azok, akik csa pa ta ikat

indították, to váb bá: Kántor Ildikó

(dí szítés, játékok), Ben  kô Zoltánné

Er zsi ke (arcfestés), az ön kor mányzat

és Nagy Péter (tûzifa), Pató Lász lóné

és lányai (fog lal kozás a gyere kek kel),

Kállainé Henn Imo la és családja (kós -

to lójegy árusítás, a „pénz ügyi dolgok

ren  dezése, fa ka na lak). Az idôjárás

kegyébe fogadta a vál lal ko zó kedvû

ver seny zôket, csodálatos ôszi dél -

utá ni napsü tés ben, kel lemes

me leg ben  élután 3 órától

kez dôdött a vidám dél u tán.

A levegô ha ma rosan ét vágy -

gerjesztô illa tok kal telt meg. 

12 csapat kezdte meg a

finom ételek ké  szí tését, a

legidô sebb részt ve vô a Har -

mó nia Ott hon, a leg fiatalabb

a „Fin  csi Csir  kék” csa pata

volt. A többiek: Marton vá -

sári Ifjúsági Klub, „Baracskai

Kis  kanál-is„, Hölgyklub,

Egy vidám szeptemberi délután 

Mielôtt elmen tek, a legnagyobb elis me ré -

süket fejezték ki, idézem: „nagyon jól érez -

tük magunkat, itt az emberek ked vesek, vi -

dá mak, az ételek nagyon finomak, a zene

nagyon jó, és a vendéglô udvara is cso dá la -

tos.” A találkozó másnapi és késôb bi „utó -

hangjai” is elisme rôen emlegették, hogy mi -

lyen kellemes, jó délutánt és estét töltöttek

el. 

A siker a rendezôket is jólesô érzéssel töl -

tötte el, ez a biztosítéka annak, hogy nem

sikkad el a VölgyVidék Fôzô talál ko zó, és

hogy évrôl évre többen kap nak kedvet ar -

ra, hogy kipróbálják, ill. bemutassák fô zés -

tudományukat.

Hogy ezt a kedvet fokozzuk, néhány fény -

képpel illusztráljuk az esemé nye ket.

Ezúton is köszönjük a kedves ven dé -

gek nek és a csapatoknak, hogy meg je -

lenésükkel biz tosították, hogy egy

kellemes, vidám, estét tölt het tünk

együtt.

Ínyen  cek, Oda koz má   lók, Kör mön  font, Gá -

borok angyalai, Kis térség, Bir kan du rok,

Marha gu lyás csi pet  ké vel.

A fôzés közben alkalomhoz illô zenét hall -

gathattunk. Süle Rózsika a csapatok és ven -

dé gek számára finom pogácsát, pompost és

kemencés szalonnás lángost készített. A

részt vevôk is a kínálták egymást saját ké szí -

tésû süteményeikkel. A kíváncsi „kóstol ga -

tók” 5 órától kezdtek érkezni és rögvest

né ze getni, hogy melyik bográcsban milyen

étel készül. Az étkek 6 óra körülre készül -

tek el, ekkorra szép számú vendégsereg

gyûlt össze. A fôzôcsapatok a vendéglô

udvarán elhelyezett asztaloknál osztották a

fôztjüket. Miközben a vendégek falatoztak,

Jodes élô zenével szolgálta a jó hangulatot. 

Este nyolc óra tájban hirdettek eredményt.

A legtöbb kóstolójegy a „Baracskai Kis ka -

nál-is” csapatáé volt, utánuk a Marhagulyás

csipetkével és a Hölgyklub következett.

Közben Jodes zenéjére táncoltak a ven dé -

gek és versenyzôk. A kezdettôl fogva jó

hangulat csak fokozódott. A vidám társaság

között külföldi vendégek is voltak: egy New

Yorkban élô ukrán házaspár.
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2009. szeptember 26-án, szombaton a Mûvészeti Iskola hagyo -

mány  ôrzô szüreti programot szervezett Marton vá sáron. Akik el -

mentek, színvonalas programot láthattak. 

A lovasok és lovaskocsik már reggeltôl járták a várost, és

toborozták a vendégeket az esti mulatságra. 

A program délután 3 órakor szüreti felvonulással kezdôdött. A szép

népviseltbe öltözött gyerekek és a Százszorszép Együttes élô ze -

nére táncoltak. Utána táncház volt 18 óráig a gyerekeknek az is ko -

lában.

A szüreti elôkészületeket követô egykori szüreti bálok felele ve ní té -

se ként 19 órától a Postakocsi vendéglôben szüreti bál kezdôdött. A

belépô támogató jegyekbôl és a tombo la sorsolásból befolyt össze -

get a Mûvészeti Iskola javára fordítják a szervezôk.

Szüreti felvonulás és bál 

A bált a Martonvásári Fúvós Zenekar nyitotta meg. Népes hall ga tó -

ság gyûlt össze a kerthelyi ség ben, a ze nekar nagyon igényes, élve -

ze tes mû sor számokkal szó rakoztatta a közön séget. Fellé pé sük fer -

ge  teges sikert aratott, három „rá adás” számot kaptunk tôlük. Ezú -

ton is meg kö szönjük, hogy közremûködésükkel emelték az est

szín  vonalát. Reméljük, hogy a jövôben is számít hatunk rájuk, és

nem  csak szüreti rendezvényen vonzanak minél nagyobb hall ga -

tóságot. 

A talpalávalót a FREDO zenekar szolgáltatta. A bálozók jó hangu la -

tú, vidám estét tölthettek el az étteremben és kerthelyiségében.

Kö vetkezô rendezvényeinkre is szeretettel várunk mindenkit a

Pos ta kocsi vendéglôbe.

Süléné Rózsika
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A nyugdíjas klub hírei

Nyugdíjas társaink szeptemberben is hozták a formájukat. Hiába a

sok munka, a befôzés idôszaka, az unokákkal való törôdés és egyéb

tennivaló, ha arról van szó, hogy valamilyen program lesz, aki csak

teheti, és az egészségi állapota megengedi, biztosan nem hagyja ki

a részvételt. Bár igaz, hogy ez igen sok munkával jár, de nyugdíjas

társaink korukat meghazudtolva teszik a dolgukat.

Szeptember 12-én Ráckeresztúrra kaptunk egy kedves meghívást

az Ôszirózsa Nyugdíjas Klubtól és ennek tettünk eleget. Legalább

150-en voltunk, és csodálatos mûsorral, étellel-italokkal fogadtak

ben nünket. Ezért külön köszönetünket fejezzük ki a szervezôknek

és segítôiknek.

Majd 17-én mi is meghívtuk az Ôszirózsás nyugdíjasokat, hogy

– bár kis sé szerényebb körülmények között (helyhiány miatt) – vi -

szonozzuk azt, amit náluk kaptunk.

Rendezvényünket megtisztelte jelenlétével Kiss Gábor polgár mes -

ter úr is, aki egyben fontosabb dolgokról is tájékoztatást adott.

Kádár Józsi nyugdíjas társunk igen szép, kifejezetten erre az

alkalomra írt versével lepett meg ismét bennünket. Köszönjük neki.

A jó hangulatról ismét Pallagné Marika és barátnôje, Eszter

gondoskodtak.

Marika, a mindenki által jól ismert „Nem csak a húsz éveseké a

világ„ címû dallal kezdett, majd a polgármester úrnak is elénekelte

a „Csóró lettem, nincs kenyerem” címû dalt, amibe kivétel nélkül

mi is besegítettünk, és együtt énekeltünk.

A klub hölgytagjai finom pörkölttel és süteményekkel ked ves ked -

tek. Itt szeretnénk megköszönni a CBA vezetôségének, hogy ren -

dez vényünket támogatták.

A hónap utolsó csütörtöki napján a következô hónapok teendôit

be széltük, meg, így az október 6-i ünnepélyen való részvételt és

egyebeket.

Bízunk abban, hogy beteg nyugdíjas társaink minél hamarabb

meggyógyulnak, és a következô rendezvényeinken már velük

együtt szórakozhatunk.

Kérjük azon nyugdíjasokat, akik otthon üldögélnek, jöjjenek

közénk, hisz olyan sok jó ember van köztünk, és ha csak néha-néha

jönnek el és tisztelnek meg  bennünket jelenlétükkel, nem fogják

megbánni. MINDENKIT NAGY SZERETETTEL VÁRUNK!

Bosnyák János 

klubvezetô

Anya kimenôje
Az elismerô szavak, a minôségi idô, az aján -

 dé kozás és a szíves ségek mellett sze retetünk

kifejezésének ötödik módja a testi érintés.

Akik számára a fizikai érintés a legkifejezôbb

szeretet-nyelv, ennek hi á nyá ban nem bi zo -

nyosak társuk szere te té ben. A házas ság ban

sokféle formát ölthet a szeretetet kifejezô

érintés: lehet teljesen közvetlen, teljes oda -

adást és több idôt igénylô, mint például egy

hát masszázs, vagy pedig lehet közvetett, ke -

vés idôt, de an nál több figyelmet kérve tô -

lünk. Kü lönösen igaz ez akkor, ha a mi elsôd -

leges sze retet-nyelvünk nem a testi érintés, s

a csa lá dunk ban sem szoktunk hoz zá, hogy

egy futó ölelés vagy si mo ga tás erejéig meg -

érint sük egymást. 

A válsághelyzetek különleges alkalmat kíná l -

nak szeretetünk kife je  zé sére. A gyengéd

érin tések emléke még azután is meg marad

tár sunkban, ha túljutott a mély ponton, de

fájó emlék lehet szá mára an nak hiánya is.

Legyünk tehát találékonyak a testi érintés

alkalmazásában, és fi gyel jük társunk vissza -

jelzéseit. Ne feledjük, az övé az utolsó szó. A

mi dolgunk, hogy elsajátítsuk az ô szeretet-

nyelvét.

Czékusné Biró Nóra 

és Fodor-Adorjáni Edit édesanyák 

Eljött az ôsz, szép, verôfényes napok kö ve -

tik egymást. 

Sétálgatva kis városunkban, látható nyomai

vannak: valaki gon dos ko dik arról, hogy

szebb, virágosabb legyen Martonvásár. Már

el ültet ték az ôszi virágokat, szép árvácskák

díszítik a virágágyásokat. Október 2-án a mi

kis csapatunk, Bradák Jolika, Vargáné Erzsi,

Tur csá nyi Erzsi, Farkas Erzsi és jómagam is

hozzájárultunk az Emléke zés terének szé -

pítéséhez.

Pálinkás Zsoltnak és csapatának ezúton is

köszönet, amiért igyek szenek széppé tenni

a várost. A nyár folyamán is megtették,

amit lehetett, pedig ez nem volt egyszerû

az idei extrém meleg nyár miatt.

Nem rajtuk múlik, hogy a Rózsa utca

elejétôl az Orbán szoborig ter jedô szakasz

úgy néz ki, ahogy: pillanatnyilag a száraz

idôjárás miatt még csak szürke por

ékteleníti e területet. Ha eljön az esôs idô,

fekete sárban „dagonyázhatnak” az ott

lakók és a szôlôhegyre járók. Ezt a részt

ugyanis a vasúti rekonstrukció során

keletkezett si ttel, törmelékkel töltik fel. Az

utcák lakói, a szôlôhegyre járó szô lô tulaj -

donosok panaszkodnak, és nemtet szé sük -

nek aláírásgyûjtés sel is hangot kívánnak

adni. Re mél jük, hogy az ez úton is köz ve -

tített panaszaik meghallgatásra találnak, és

az ott uralkodó lehetetlen állapotokat az

illetékesek mielôbb megszüntetik.

Kántor Ildikó

Martonvásári anziksz
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F I G Y E L E M ! 
Hamarosan  befejezôdik

a zöldhulladék-szállítás!
Ezúton tájékoztatjuk 

a tisztelt lakosságot, hogy idén

november elsô hetében lesz 

az utolsó zöldhulladék-elszállítás! 

Vállalkozó

Szóvá tesszük…

A fenti címen indított új rovatban azokat a

la kossági észrevételeket, panaszokat tesz -

szük közzé, melyek megoldása alapvetôen

nem pénzt, csupán egy kis odafigyelést,

meg ér tést, no és persze az illetékesek

és/vagy érin tettek intézkedését igényli, és

amelyek saj nos kedvezôtlenül hatnak

amúgy sem fel hôt l e nül boldog min den nap -

jaink hangulatára. 

• Többen panaszkodtak az utóbbi idôben,

hogy a vasútállomás elôtt kikötött kerék -

pár jukat lelketlen bûnözôk ellopták. Nem

lehet ne megoldani, hogy vagy a kastélypark

hátsó bejáratán belül, vagy a Pápay Ágoston

iskola te rületén felállítandó kerékpár-

állványokon par koltassák a tulajdonosok

jármûveiket?

• Sok helyütt az orráig nem lát az ember

sö té tedés után, máshol meg akár dísz kivi lá -

gí tás nak tûnô fényár fogadja az arra járót.

Nem lehetne az amúgy is kifogásolható mi -

nô ségû útburkolattal bíró u.n. „közök”-ben

éle tet lehelni a meglévô villanyoszlopokba,

hogy egyrészt növeljük a gyalogosok, ke -

rék pá rosok biztonságérzetét, másrészt elô -

se gít sük a közlekedés balesetmen tes ségét?

• A minap borítékban kaptam 2 db nyo mott

és ronda külsejû zsemlét. Amikor a cso mag

feladójával összefutottam el me sélte, hogy a

három be tûs boltban „kínálta”

ma gát a ve vôk nek ez a

por té ka. Fel há bo ro -

dásá ban az ille -

tékesekhez for -

dult, ahonnan azt

a pro fán vá laszt

kap ta egy sze rû

kér  dé sére, hogy

ôk mi nek tartják ezt

a terméket, hogy „hul -

la dék nak”. Lehetne kérni,

hogy Marton vá sá ron még 15 forintért se

árulja nak élel mi szerként hulladékot?

Tájékoztatás 

menetrend változásról

A MÁV-Start Zrt. tájékoztatása szerint pályaépítési munkák

miatt a vonatok módosított menetrenddel közlekednek 2009.

október 4-én 0.00 órától elôreláthatóan 2009. október 28-án

24.00 óráig a Székesfehérvár-Budapest állomások között. 

A vonatok indulási és érkezési idejérôl pontos információt a vasút -

állomásokon vagy a MÁV központi információjánál lehet kapni.  

Tudnivalók

a) az új típusú (H1N1) in -

flu  en záról

Hétköznapi beszédtéma lett

ország-, sôt világszerte a

H1N1. Nincs olyan nap, hogy

ne hallhatnánk az írott sajtó ban

vagy az egyéb tömeg kom mu ni -

ká ciós eszközökben valami

rém hírt a betegség súlyos sá gá -

ról, a veszélyekrôl, az áldo za -

tok ról. Hozzáértôk sze rint

azon ban pánikra sem mi ok.

Egy  szerû hétköz napi higiénés

eszközökkel, illetve ezek tuda -

tosan fokozott al kal ma zá sával a

fer tôzés, azaz a kór okozók

terjedése meg elôz hetô. 

Javasolt teendôk:

 rendszeres kézmosás szap -

pan  nal,

 gyakori szellôztetés,

 papírzsebkendô használata

és használat utáni (zárt

sze mét kosárba) történô ki -

do  bá sa köhögés, tüsszö gés

ese tén,

 a környezet fertôtlenítése,

 szem, száj, orr érintésének

el ke rülése,

 tö meg ren dezvények, ösz -

sze  jö   ve te lek mellôzése

Ha mégis megbetegedne,

vagy  is észlelné az alábbi tü ne -

te ket:

 hirtelen felszökô, 38 fok -

nál magasabb láz

 torokfájás, köhögés, 

 izomfájdalom

 hányinger, hányás

 igyon sok folyadékot, szed -

jen lázcsillapítót,

 ma radjon otthon és ágy -

ban,

 szel lôz tessen gyakran,

 tartsa magát távol má sok -

tól.

Amennyiben láza gyógyszer

hatására sem csökken 24

órán belül, ha nem múlik a

köhögés, vagy ha arcürege és

homloka nyo másra érzékeny,

esetleg mell kasi fájdalma van,

hívja azon nal háziorvosát!

b) és a védôoltásról 

A H1N1 elleni védôoltás min -

den esetben önkéntes, a

beteg sa ját kérésére adható

be.

A magyar állam térítés men -

tesen 4 millió vé dôoltást biz -

to sít a prioritási listák sze rep -

lôk nek, 2 millió adaghoz pe -

dig re cept ellenében, a pa ti -

kák ban le het hoz   zájutni.

Az új típusú influenza elleni

oltás nem helyettesíti a „nor -

mál” szezonális influenza el -

leni ol tást. A két oltás egy

idô  ben, külön bözô testtá jék -

ra bead ható. 

További részleteket az in -

terneten és a házi orvosi ren -

de lôben kifüggesztett tájé -

koz ta tón olvashatnak a Tisz -

telt Olva sók.

Cserményi

Pánik helyett védekezés, megelôzés

• Szomszédom lázas beteg volt. Kiderült,

el tö rött a hômérôje. Kérésére vettem neki

egyet a helyi gyógyszertárban. Másnap hal -

lom, hogy a hômérô hibás volt, vissza

kellett vin ni. Ez még belefér, ahogy manap -

ság mondani szoktuk. De hogy nem tudták

kicserélni, mivel a gyógyszertárban ez volt

az egyetlen darab lázmérô, hát ez megdöb -

ben tô. Ráadásul influenzás, vírusos idôben,

egy több mint ötezres városban! (A

kérdést egyébként megoldottuk:

kölcsön adtam a saját hô mé rô -

met. Re mé lem, ne kem nem

lesz szük sé gem rá.)

Várjuk mindazon olvasók

észrevételeit, akik közér de kû

észrevételükkel mind annyiunk

érdekében szót kí ván nak emelni

és ehhez a városi lap hasábjait

megfelelô fórumnak tartják.

Cserményi



Sport

2009. szeptember elsô

hétvégéjén kezdôdtek a

2009/2010-es bajnokság

ôszi fordulói. A nôi csapat

rögtön szabad hétvégével kezdett, majd

hazai pályán fogadta a Bicske csapatát. Jó

iramú mérkôzésen, jó játékkal sikerült

megnyerni a mérkôzést. A har ma dik

fordulóban szintén gyôzelmet értek el a

lányok, akkor az újonc Csákvár csapata

ellen. A következô hétvégén a tavalyi baj -

nokot fogadtuk hazai pályán, az elsô fé lidô -

ben megszerzett vezetésünket sajnos nem

tudtuk megôrizni és két góllal ki kaptunk. 

A nôi Right Phone csoport állása:

Csapatnév Mérk. Gyôz. Dönt. Ver. Pont Gólarány Gólkülönbség

1. Pázmánd–Gárdony 3 3 0 0 6 88–51 37

2. Martonvásári KSE 3 2 0 1 4 73–57 16

3. Lovasberényi TE 3 2 0 1 4 78–57 21

4. Bicske TC 3 1 0 2 2 71–76 –5

5. Zsámbék SE 3 0 0 3 0 56–92 –36

6. Publó Csákvár 3 1 0 2 2 51–84 –33

18 9 0 9 18 417–417

Csapatok Mérk. Gyôz. Dönt. Ver. Pont Gólarány Gólkülönbség

1. Alba Regia KSE 2 2 0 0 4 41–18 23

2. VAX Sárbogárd SE 3 2 0 1 4 74–50 24

3 DAC 2 2 0 0 4 70–58 12

4. Rácalmás SE 3 2 0 1 4 98–83 15

5. Martonvásár KSE 2 0 0 2 0 42–58 –16

6. Szabadegyháza 2 0 0 2 0 47–62 –15

7. Ercsi SE (versenyen kívül) 2 0 0 2 0 42–85 –43

16 8 0 8 16 414–414

MKSE vezetôsége

A férfiaknál az ifjúsági csapatnak még nem

volt mérkôzése, ôk október 3-án lépnek

pályára elôször a DVS-i ellen. 

A felnôttek Sárbogárd csapata ellen

mérkôztek elôször, ahol a fiatalos lendület

és a gyôzni akarás diadala mutatkozott,

Sárbogárd csapata végig uralta a mérkô -

zést, jó játékkal nyertek is.

Utána szintén hazai pályán fogadták a Rác -

al más csapatát, akik ellen szintén nem sike -

rült gyôzelmet szerezni.

A férfi SPOREK csoport állása: 

Kézilabdás hírek

12 FORUM MARTINI • 2009. október

Felnôtt csa pa -

tunk kezd össze -

ál lni, a fiatalok

egy re jobb tel je -

sít  ményt nyújtanak a mér kô zé se -

ken, az összhang a fia ta lok és a

rutinosabb játékosok közt egyre

jobb, és ez meg is látszik a mér -

kô zéseken. A leg jobb példa erre

a velencei mér kôzés volt, ahol já -

té kosaink be bi zonyították, hogy

min den képp számolni kell velük

a baj nok ságban. 

Kö vetkezô mérkôzésünket a Ba -

kony csernye otthonában ját szot -

tuk, ahol igaz – Schaffer kiállítása

mi att – emberhát rány  ban ját -

szot    tunk, de így is si került a ve ze -

tést meg sze rezni, bár a gyô zel -

met kien ged tük a kezünk bôl, az

utol só per cek ben egy felesleges

sza bály talanság miatt büntetôt

kap tunk, kialakítva az 1:1-es vég -

ered ményt. Végül hazai pályán a

Sá rosd csapata ellen fiaink esélyt

sem adva ellenfelünknek 2:0-ra

nyer tek. Bôvebb információt a

www.mar ton  vasarsk.gportal.hu

honlapon találnak.

MSK

Labdarúgás

Szeptember végén Mar -

ton vásáron rendeztük

meg elsô NUPI tor nán -

kat, ahol gyerekeink

nagy  szerûen szórakoztatták a kilátogató szü lôket,

szurkolókat.

A mérkôzéseken nagyszerû megoldásokat és szebbnél szebb

gó lo kat láthattak a kilátogatók.

A torna végén kiválogattuk a legjobbakat, akik október 4-én a

Sós tói Stadionban Fehérváron bi zo nyít hatták tudásukat a

megye leg jobb jai ellen. Megmérkôztünk a Felcsút, a Dunaúj vá -

ros, a Mór és az Enying körzeti válogatottai el len. A gyerekek

remek teljesít ménnyel bi zonyí tották tehetségüket. A

körülbelül 360 gye rek közül ha ma ro san kiderül, kik kerültek

be a legjobbak közé, akik közül lesz még egy válogató,

melynek során kijelölik a megyei válogatott spor to lóit, akiknek

lehetôsége lesz meg mér kôzni a VIDI legjobbjai ellen az FC

FEHÉRVÁR és a  DEBRECEN NBI-es mér kô zés elôtt meg ren -

d e zen dô Gála mérkôzésen.

Bôvebb információt

a www.mustang -

s e . g p o r t a l . h u

honlapon talál nak.

Mustang SE

Utánpótlás labdarúgás



Sport, Anyakönyvi hírek, Hirdetés

Köszönetet mondunk mindazok -

nak akik, BROSKÓ ER ZSÉ   BET te -

me tésén részt vettek.

A gyászoló család 

Újszülöttjeink: Lukács Maja, Szabó-Horváth Hanga,

Németh Regina Georgina, Balogh Veronika Noémi

Újszülöttjeink hozzátartozóinak szívbõl gratulálunk.

A N Y A K Ö N Y V I  H Í R E K
(2009. szeptember 1-tôl 30-ig)

Településünkre – bejelentkezett: 16 fõ

– kijelentkezett: 7 fõ

Házasságot kötött 1 pár.

Elhunytjaink: Bottka Józsefné (93 éves), Kürthy Ta -

más (25 éves), Varga Kozma Béla (90 éves)

Elhunytjaink hozzátartozóinak fájdalmában osztozunk.

FORUM MARTINI Martonvásár Lapja
Az Akadémiai Nyomda támogatásával készült

Kiadja: Martonvásár Önkormányzata

A szerkesztõség címe: 2462 Martonvásár, Budai út 13. 

Felelõs kiadó: Martonvásár Polgármesteri Hivatala

Fõszerkesztõ: Cserményi Hajnalka

Tördelés: hammergrafika.hu

Nyomás: ISSN 2060-6346

Közlemény

A Dominicani Alapítvány megköszöni mindazoknak, akik adójuk

1%-át felajánlották az alapítvány céljaira. A 2008-ban kapott

82 825 Ft-ot a részképesség zavarokkal küzdô gyerekek fejlesz té -

sét szolgáló interaktív tábla vásárlására fordította a rác ke resz túri

Pe tôfi Sándor Általános Iskola.

A Martonvásári Katolikus Egyházközségért Alapítvány köszö ne tét

fe jezi ki mindazoknak, akik adójuk 1%-ának felajánlásával tá mo -

gat ták az alapítványt. Ez az összeg 2008-ban 266 368 Ft volt,

amelyet tartalékoltunk a templom felújítási munkálatainak foly -

ta tá sához.

Közlemény

Az „Embertársainkért” Alapítvány megköszöni azoknak a ma gán -

 személyeknek a támogatását, akik alapítványunkat tisztelték meg

adó juk 1 % -ával. 

A számlánkra érkezô 265 363 Ft-ot a Mar ton vá  sáron élô hátrá -

nyos helyzetû lakosság megsegítésére és a szá mukra biztosított

közösségi programok szervezésére fordítjuk.

„Embertársainkért” Alapítvány

K ö s z ö n e t n y i l v á n í t á s

APRÓHIRDETÉS

• Matematikaoktatás fôiskolásoknak (analízis, valószínûség szá mí -

tás, statisztika, operációkutatás) általános, közép is ko lások nak 23

éves tapasztalattal. Telefon: (06-20) 432-9407

• DUGULÁSELHÁRÍTÁS (06-20) 978-6614

2009. október • FORUM MARTINI 13
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Hasznos tudnivalók, Hirdetés

ELADÓ

Sony PSP Piano Black 

(PSP-2004 PB) megkímélt állapotban.

Irányár: 30 000 forint. 

A PSP-hez játékok is vásárolhatók.

Érdeklôdni a (06-70) 397-7738-as telefonszámon lehet.

• ORVOSI RENDELÉS •

A rendelõ címe: 2462 Martonvásár, Brunszvik út 1. 

A rendelõ telefonszáma: 460–053

Ügyeleti telefon napközben 7–17 óráig: (30) 956–4597

Dr. Czikajló Gyula Dr. Jambrikné Dr. Takács Imola

Hétfõ: 13–17-ig 8–12-ig

Kedd: 7.30–11-ig 13–17-ig

Szerda: 13–17-ig 8–12-ig

Csütörtök: 7.30–11-ig 13–17-ig

Péntek: 10–14-ig 8–12-ig

Szombaton, vasárnap és ünnepnapokon 9–17 óra között a marton vá   -

s ári orvosi rendelõben kizárólag járóbeteg ellátásra ügyelet mû kö dik.

• KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET •

2451 Ercsi, Esze Tamás utca 10., tel.: (25) 492–021, (25) 492–008

Hétköznaponként: 17 órától másnap reggel 7 óráig

Szombat – vasárnap: 8 órától másnap reggel 7 óráig

• GYERMEKORVOSI RENDELÉS: Dr. Jellinek Kinga •

A rendelõ címe: 2462 Martonvásár, Budai út 27. 

Telefonszáma: (22) 460–637

Hétfõ: 8–12 óráig | Kedd: 16–18 óráig | Szerda: 8–10 óráig ta nács -

adás, 16–18 óráig rendelés | Csütörtök: 8–9 óráig, 14–16 óráig |

Péntek: 8–12 óráig

• FOGORVOSI RENDELÉS: Dr. Boér Judit •

A rendelõ címe: 2462 Martonvásár, Budai út 27.

Telefonszáma: (22) 460–334

Hétfõ: 7–13 óráig | Kedd: 13–19 óráig | Szerda: iskola fo gá szat |

Csütörtök: 13–19 óráig | Péntek: 7–13 óráig

• SZEMÉSZETI SZAKRENDELÉS •

Minden páratlan héten szombaton: 9–12 óráig Martonvásár,

Brunsz vik úti rendelõ. A változásokról az orvosi rendelõknél ki -

függesztett  táblán értesülhetnek.

• VÉDÕNÕI SZOLGÁLAT: Dolinka Zsoltné •

A tanácsadás címe: 2462 Martonvásár, Budai út 27.

Telefonszám: (22) 461–369 Mobil: (20) 550–4220

Várandós tanácsadás: kedd 9–13 óráig

Csecsemõ tanácsadás: (Dr. Jellinek  Kinga) szerda 8–10 óráig

Önálló védõnõi tanácsadás: szerda 10–11 óráig

• GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET •

Martonvásáron: október 17–18., november 7–8.

Ráckeresztúron: október 23–25., november 14–15.

Ercsiben: október 31., november 1.

Hasznos tudnivalók
Fontosabb telefonszámok:

• MENTÕK: 104  

• BETEGSZÁLLÍTÁS: 311-325 (A martonvásári állomást csak se gély hí -

vásra lehet keresni a 104 vagy a 460 017-es telefonszámon.)

• ORVOSI RENDELÕ: 460-053

• GYÓGYSZERTÁR: 460-019

• TÛZOLTÓK: 105

• RENDÕRSÉG: 107; (22) 460-007

• ÁLTALÁNOS SEGÉLYHÍVÓ: 112

• POSTA: 460-001

• ÉTKEZÉS LEMONDÁS – ISKOLA, ÓVODA: 569-222

• OKMÁNYIRODA: 460-081

• POLGÁRMESTERI HIVATAL: 460-004

• CSATORNA ÜZEMZAVAR BEJELENTÉS:

(40) 200-341 vagy (30) 458-4929

• KÁBELTV – FIBERNET (Kábeltelevízió hibabejelentés): (40) 200-530

Tisztelt Betegeink!

Egészségügyi miniszteri rendelet értelmében 2 évenként min -

den kinek legalább egyszer kötelezô háziorvosánál ellenôrzô, il -

let  ve szûrôvizsgálaton megjelenni. 

Kérjük ezért mindazokat, akik 2 éven belül nem jár tak há zi or -

vo suknál, je lent kez ze nek be az em lí tett vizsgálatokra, és hoz -

zák ma gukkal a bir to kuk ban lévô, szû rô vizs gá la tok kal kap cso -

latos ko ráb bi leleteiket. 

Tisztelettel 

Dr Czikajló Gyula és 

dr Jambrikné 

dr Takács Imola 

háziorvosok
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Hirdetés

R á c k e r e s z t ú r ,  S p o r t  u .  
( S p o r t p á l y a  me l l e t t )

Nyitva hétfôtôl-péntekig:
Téli szezonban: 8–15-ig
Tavasztól: 8–16-ig
Szombat-vasárnap: zárva.

Telefon: (06–25) 522-120; (06–30) 522–800
Fax: (06–25) 522–121
E-mail: metal2@t-online.hu

Mindennemû vas, lemez, alumínum,
réz stb. hulladék

Bontandó gépek, jármûvek felvásárlása
Bontási munkák

Háztól is elszállítjuk az összegyûlt
hulladék fémeket, kiszuperált gépeket stb. 

saját teherautóval

HÍVJANAK, HÁZHOZ MEGYÜNK!

AVAS 2006 Kft .EREDETVIZSGÁLAT

Martonvásár, Budai út 23. szám alatt: hétfô–péntek 8–17 óráig

Bejelentkezés: 

(06-20) 263-4265; (06-20) 952-4638; (06-20) 334-2476; 

valamint az Autósboltban: (06-22) 460-776

Igény esetén kiszállással!

Forduljanak hozzánk bizalommal!

AUTÓSBOLT

Minden típusú jármû alkatrészei

raktárról és megrendelésre!

Nyitva tartás

hétfôtôl péntekig 8–17 óráig,

szobaton 8–12 óráig

Martonvásár, Budai út 23.

Tel.: (06-22) 460-776
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Hirdetés


